1 L’incidence nette de la vente de Putnam Investments et de la réception d’actions ordinaires de Franklin Templeton est reflétée dans les valeurs au 31 décembre 2024
présentées dans le tableau ci-dessus. Les actions ordinaires de Franklin Templeton sont évaluées à la JVAERG et, par conséquent, les profits et les pertes latents n’ont pas
d’incidence sur le bénéfice net attribuable aux actionnaires. L’incidence après impôt sur les capitaux propres attribuables aux actionnaires relativement aux actions
ordinaires de Franklin Templeton est d’environ 75 $ pour chaque tranche de 10 % de la variation de la valeur des actions ordinaires.

Les sensibilités présentées ci-dessus reflètent l’incidence immédiate des fluctuations des marchés sur le bénéfice net attribuable
aux actionnaires et les capitaux propres attribuables aux actionnaires.

Le tableau ci-après présente les répercussions attendues d’une hausse ou d’une baisse immédiate de 5 % ou de 10 % de la valeur
des autres actifs qui ne sont pas à revenu fixe sur le bénéfice net et les capitaux propres attribuables aux actionnaires, arrondies
à 25 $ près.

Variation des valeurs des autres actifs qui ne sont pas à revenu fixe

 2024 2023

Hausse de

10 %
Hausse de

5 %
Baisse de

5 %
Baisse de

10 %
Hausse de

10 %
Hausse de

5 %
Baisse de

5 %
Baisse de

10 %

Bénéfice net attribuable aux actionnaires 425 $ 225 $ (225) $ (450) $ 400 $ 200 $ (200) $ (425) $

Capitaux propres attribuables aux
actionnaires 475  250  (250)  (500)  450  225  (225)  (450)

Les sensibilités présentées ci-dessus reflètent l’incidence immédiate des fluctuations des marchés sur le bénéfice net attribuable
aux actionnaires et les capitaux propres attribuables aux actionnaires.

d) Conventions-cadres de compensation exécutoires ou accords similaires

La compagnie a recours à des conventions-cadres de l’International Swaps and Derivatives Association (l’ISDA) dans la
négociation de dérivés sur le marché hors cote. La compagnie reçoit et donne des garanties conformément à l’annexe sur le
soutien du crédit qui fait partie de la convention-cadre de l’ISDA. Ces conventions-cadres ne satisfont pas aux critères de